I N D I C A Ç Ã O  Nº. 085

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTÔNIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando restringir o estacionamento de veículos da Rua Francisco Figueira, em Rubião Júnior, a apenas um dos lados da via.

J U S T I F I C A T I V A

A solicitação em tela visa facilitar a passagem de veículos na referida via, especialmente os ônibus coletivos urbanos que por ali circulam e tem encontrado dificuldades de trafegar quando ocorre o estacionamento simultâneo de veículos nos dois lados da pista.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2007

Vereador  Autor CALDAS

 PCdoB